
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 41/2023/Z 

DYREKTORA GENERALNEGO 

KRAJOWEGO OŚRODKA WSPARCIA ROLNICTWA 

z dnia 18 maja 2023 r. 

 
w sprawie powołania Zespołów Projektowych odpowiedzialnych  

za realizację zadań związanych z organizacją „I Etapu 
Ogólnopolskiego Konkursu Kulinarnego dla Kół Gospodyń 

Wiejskich „Bitwa Regionów” 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 9 ust. 2 pkt 16 lit. a ustawy z dnia 10 lutego 
2017 r. o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 430, 

z późn. zm.), zgodnie z postanowieniami Porozumienia nr 1/2023  pomiędzy 
Skarbem Państwa - Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajowym 
Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa, Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa oraz Skarbem Państwa - Kasą Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Powołuje się 16 Zespołów Projektowych, po jednym dla każdego 
województwa, odpowiedzialnych za realizację zadań związanych 
z organizacją I Etapu Ogólnopolskiego Konkursu Kulinarnego dla Kół 
Gospodyń Wiejskich „Bitwa Regionów”, zwanych dalej „Zespołami”: 

1) dla województwa dolnośląskiego w składzie: 

a) Karol Sakowski - Przewodniczący Zespołu, Zastępca Dyrektora 
OT KOWR we Wrocławiu,   

b) Magdalena Salińska - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego ARiMR, 

c) Jolanta Szczuraszek – Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego ARiMR, 

d) Paulina Urbanek - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego KRUS,  

e) Dorota Korolewicz - Członek Zespołu, Oddział Regionalny KRUS,  

f) Ewa Bieńkowska - Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

g) Izabela Michniewicz - Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 



2 

 

h) Diana Choińska - Koordynator Zespołu, Kierownik WRR  OT 
KOWR we Wrocławiu; 

2) dla województwa kujawsko-pomorskiego w składzie:  

a) Stanisław Zimnicki - Przewodniczący Zespołu, Zastępca 
Dyrektora OT KOWR w Bydgoszczy, 

b) Karol Będkowski - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego ARiMR, 

c) Monika Galińska - Członek Zespołu, Oddział Regionalny ARiMR, 

d) Kamil Szulc - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału Regionalnego 
KRUS,  

e) Jerzy Wojtach - Członek Zespołu, Oddział Regionalny KRUS,  

f) Ryszard Zarudzki – Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, 

g) Aleksandra Bielińska – Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

h) Michał von Ossowski -Koordynator Zespołu, Kierownik WRR OT 
KOWR w Bydgoszczy; 

3) dla województwa lubelskiego w składzie:  

a) Kamila Grzywaczewska - Przewodniczący Zespołu, Dyrektor OT 
KOWR w Lublinie, 

b) Krzysztof Gałaszkiewicz- Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego ARiMR, 

c) Joanna Sierakowska – Członek Zespołu, Oddział Regionalny 
ARiMR 

d) Magdalena Filipek-Sobczak - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego KRUS,  

e) Emilia Białek-Paluch - Członek Zespołu, Oddział Regionalny 
KRUS,  

f) Marta Hempel - Członek Zespołu, Koordynator Zespołu, 
Kierownik WRR OT KOWR w Lublinie; 

4) dla województwa lubuskiego w składzie:  

a) Roman Jabłoński - Przewodniczący Zespołu, Dyrektor OT KOWR 
w Gorzowie Wlkp. 

b) Tomasz Rafalski - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora OT 
KOWR, 



3 

 

c) Krzysztof Nowakowski- Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 

Oddziału Regionalny Regionalnego ARiMR, 

d) Renata Kempa - Członek Zespołu, Oddział Regionalny ARiMR, 

e) Bożena Ronowicz – Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego KRUS, 

f) Izabela Madziar – Członek Zespołu, Oddział Regionalny KRUS, 

g) Jan Gembara - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, 

h) Wojciech Nowakowski – Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

g) Jolanta Składzień - Koordynator Zespołu, p.o. Kierownik WRR OT 
KOWR w Gorzowie Wlkp. 

5) dla województwa łódzkiego w składzie:  

a) Marek Sarwa - Przewodniczący Zespołu, Zastępca Dyrektora OT 
KOWR w Łodzi, 

b) Beata Ozga-Flejszer- Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora OT 
KOWR w Łodzi, 

c) Dominik Harmin - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego ARiMR, 

d) Grzegorz Franczak - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego ARiMR, 

e) Alicja Antczak- Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego KRUS, 

f) Przemysław Kraska- Członek Zespołu, Oddział Regionalny KRUS,  

g) Monika Szadkowska - Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

h) Krzysztof Multan – Koordynator Zespołu, Kierownik WRR OT 
KOWR w Łodzi; 

6) dla województwa małopolskiego w składzie:  

a) Danuta Szopa- Przewodniczący Zespołu, Dyrektor OT KOWR 
w Krakowie, 

b) Jerzy Radoń- Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału Regionalnego 
ARiMR, 

c) Izabela Stefańczyk - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego ARiMR, 



4 

 

d) Justyna Kosecka - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego KRUS, 

e) Michał Mrówka - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego KRUS,  

f) Karol Sepielak- Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, 

g) Piotr Szopa - Koordynator Zespołu, Kierownik WRR OT KOWR 
w Krakowie; 

7) dla województwa mazowieckiego w składzie:  

a) Paweł Smoliński- Przewodniczący Zespołu, Zastępca Dyrektora 
OT KOWR w Warszawie, 

b) Zbigniew Sobieraj - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora OT 
KOWR w Warszawie, 

c) Anna Ignatowicz - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego ARiMR, 

d) Anna Waliszewska - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego ARiMR, 

e) Zenon Kowalewski - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego KRUS  

f) Mirosława Łagiewnicka - Członek Zespołu, Oddział Regionalny 
KRUS, 

g) Anna Siewierska - Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

h) Martyna Bombała - Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

i) Tomasz Michałowski - Koordynator Zespołu, Kierownik WRR OT 
KOWR w Warszawie; 

8) dla województwa opolskiego w składzie:  

a) Waldemar Janeczek - Przewodniczący Zespołu, Zastępca 
Dyrektora OT KOWR w Opolu, 

b) Marcin Krasoń - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego ARiMR, 

c) Przemysław Tetłak - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego ARiMR, 

d) Piotr Ciona - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego KRUS,  



5 

 

e) Renata Wojas – Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

e) Małgorzata Bialik - Koordynator Zespołu, Kierownik WRR OT 
KOWR w Opolu; 

9) dla województwa podkarpackiego w składzie:  

a) Jerzy Borcz - Przewodniczący Zespołu, Dyrektor OT KOWR 
w Rzeszowie, 

b) Andrzej Kraska - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego ARiMR,  

c) Magdalena Rożek -  Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego ARiMR,  

d) Marek Pająk - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego KRUS,  

e) Bartłomiej Kałucki - Członek Zespołu, Oddział Regionalny KRUS,  

f) Damian Przedzieńkowski – Koordynator Zespołu, Kierownik WRR 
OT KOWR w Rzeszowie; 

10)  dla województwa podlaskiego w składzie:  

a) Jadwiga Zabielska - Przewodniczący Zespołu, Dyrektor OT KOWR 
w Białymstoku, 

b) Katarzyna Roszkowska - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego ARiMR, 

c) Iwona Chrapowicz - Członek Zespołu, Oddział Regionalny ARiMR, 

d) Jacek Jarmołowicz - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego KRUS, 

e) Krzysztof Kozioł - Członek Zespołu, Oddział Regionalny KRUS, 

f) Joanna Kalinowska - Koordynator Zespołu, Kierownik WRR OT 
KOWR w Białymstoku, 

g) Rafał Mazerski – Członek Zespołu, OT KOWR w Białymstoku; 

11)  dla województwa pomorskiego w składzie:  

a) Agata Żemetro - Przewodnicząca Zespołu, Zastępca Dyrektora 
OT KOWR w Pruszczu Gdańskim, 

b) Rafał Karlikowski - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora OT 
KOWR w Pruszczu Gdańskim, 

c) Łukasz Kowalski - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego ARiMR, 



6 

 

d) Justyna Rydzyńska - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego ARiMR, 

e) Justyna Bubka  - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego KRUS, 

f) Sebastian Dadaczyński - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego KRUS,  

 g) Ewelina Szyc - Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego, 

h) Agnieszka Pestka- Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego; 

i) Robert Mikołajczyk - Koordynator Zespołu, Kierownik WRR OT 
KOWR w Pruszczu Gdańskim; 

12)  dla województwa śląskiego w składzie:  

a) Konrad Jarzyński- Przewodniczący Zespołu, Dyrektor OT KOWR 
w Częstochowie, 

b) Tomasz Matyszczak - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego ARiMR, 

c) Barbara Borecka - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego ARiMR,  

d) Piotr Dobosz - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału Regionalnego 
KRUS,  

e) Krzysztof Sosnowki - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
w Oddziale Regionalnym KRUS,  

f) Gruszewski Borys - Członek Zespołu, Wojewódzki  Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

g) Jan Jędryszczak - Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

h) Dorota Kołodziej - Koordynator Zespołu, OT KOWR 
w Częstochowie; 

13)  dla województwa świętokrzyskiego w składzie:  

a) Jacek Toś - Przewodniczący Zespołu, Dyrektor OT KOWR 
w Kielcach, 

b) Dariusz Stachowicz - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora OT 
KOWR w Kielcach, 

c) Józef Cepil - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału Regionalnego 
ARiMR, 



7 

 

d) Jarosław Krzyżanowski- Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego ARiMR,  

e) Tadeusz Jakubowski - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego KRUS,  

f) Jarosław Ziemniak - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego KRUS,  

g) Beata Milewicz- Członek Zespołu, Oddział Regionalny KRUS, 

h) Urszula Luty - Koordynator Zespołu, Kierownik WRR OT KOWR w 
Kielcach; 

14)  dla województwa warmińsko-mazurskiego w składzie:  

a) Pawlik Jacek - Przewodniczący Zespołu, Zastępca Dyrektora OT 
KOWR w Olsztynie, 

b) Bogdan Moroz- Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Regionalnego ARiMR, 

c) Tomasz Siwik - Członek Zespołu, Oddział Regionalny ARiMR, 

d) Henryk Żuchowski - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego KRUS, 

e) Monika Walasz - Członek Zespołu, Oddział Regionalny KRUS, 

f) Sonia Solarz-Taciak- Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, 

g) Marta Bieciuk - Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego; 

h) Andrzej Szczapa - Koordynator Zespołu, Kierownik WRR OT 
KOWR w Olsztynie;   

15)  dla województwa wielkopolskiego w składzie:  

a) Bogdan Fleming - Przewodniczący Zespołu, Dyrektor OT KOWR 
w Poznaniu 

b) Krzysztof Buchelt - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora OT 
KOWR w Poznaniu, 

c) Mateusz Bukowski - Członek Zespołu, Dyrektor Oddziału 
Regionalnego ARiMR, 

d) Katarzyna Włodarczak - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego ARiMR, 

e) Lucyna Stachowska - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego KRUS,  



8 

 

f) Jacek Sommerfeld- Członek Zespołu, Dyrektor wojewódzkiego 
Ośrodka  Doradztwa Rolniczego, 

g) Aldona Jankowska - Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

h) Aleksandra Kapska - Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

i) Tomasz Rokiciński – Członek Zespołu, Kierownik WRR OT KOWR 
w Poznaniu, 

j) Kinga Konicka – Koordynator Zespołu, OT KOWR w Poznaniu, 

k) Adrian Ratajczyk- Członek Zespołu, OT KOWR w Poznaniu;  

16)  dla województwa zachodniopomorskiego w składzie:  

a) Michał Mętlewicz - Przewodniczący Zespołu, Zastępca Dyrektora 
OT KOWR w Koszalinie, 

b) Agnieszka Śpiewak - Koordynator Zespołu, p.o. Dyrektora OT 
KOWR w Szczecinie, 

c) Ewelina Sobolewska-Łukaszczuk - Członek Zespołu, Zastępca 
Dyrektora Oddziału Regionalnego ARiMR, 

d) Agnieszka Dolata - Członek Zespołu, Oddział Regionalny ARiMR, 

e) Agnieszka Widawska - Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Regionalnego KRUS, 

f) Paulina Pasternacka - Członek Zespołu, Oddział Regionalny 
KRUS, 

g) Beata Wilk – Członek Zespołu, Zastępca Dyrektora 
wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, 

h) Karolina Kiewlicz - Członek Zespołu, Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 

i) Sylwia Posadzy – Członek Zespołu, OT KOWR w Szczecinie, 

j) Dorota Nowakowska – Członek Zespołu OT KOWR w Koszalinie. 

 

§ 2 

1. Zespoły działają zgodnie z zapisami Porozumienia nr 1/2023 z dnia  
28 lutego 2023 r. w celu  efektywnej realizacji założeń w nim przyjętych. 

2. Członkowie Zespołów wspierają swoją wiedzą, kompetencjami 
i zasobami organizację Konkursu, o którym mowa w §1 ust. 1. 



9 

 

3. Członkowie Zespołu wykonują zadania wskazane przez 
Przewodniczącego, którym każdorazowo jest Dyrektor lub Zastępca 
Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa. 

 

§ 3 

Zadaniem Zespołów jest: 

1) koordynowanie działań gwarantujących skuteczność realizacji  I Etapu 
Ogólnopolskiego Konkursu Kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich 
„Bitwa Regionów”, który odbywać się będzie w okresie kwiecień – lipiec 
2023 r.; 

2) zarządzanie przyjmowanymi do realizacji zadaniami; 

3) gromadzenie informacji o sytuacji na poziomie lokalnym, analizowanie 
ich, w przypadku sytuacji trudnych do rozwiązania - przekazywanie 
informacji do Dyrektora Generalnego KOWR; 

4) reagowanie i rozwiązywanie niespodziewanych sytuacji wynikłych 
podczas realizacji projektu, w tym przede wszystkim eliminowania 
przeszkód i zagrożeń; 

5) podejmowanie działań na rzecz promocji polskiej żywności wysokiej 
jakości, np. poprzez zapraszanie producentów do udziału  
w wydarzeniu. 

 

§ 4 

Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) wskazanie Koordynatora projektu z ramienia Oddziału Terenowego 
KOWR właściwego miejscowo dla danego Zespołu, zwanego dalej 
„Koordynatorem”; 

2) opracowanie szczegółowych zadań dla Członków Zespołu;  

3) nadzór nad realizacją Konkursu, o którym mowa w §1 ust. 1, na terenie 
działania Oddziału Terenowego KOWR. 

 

§ 5 

Ustala się następujący podział zadań pomiędzy Członków Zespołów i zasady 
współpracy, przy czym ostateczna decyzja dotycząca tego podziału zadań 
w ramach każdego  Zespołu należy do Przewodniczącego Zespołu: 



10 

 

1) do zadań Koordynatora będącego pracownikiem Oddziału 
Terenowego KOWR należy w szczególności: 

a) koordynacja  zleconych prac na rzecz innych jednostek podległych 
MRiRW, w zakresie realizacji projektu, 

b) organizacja spotkań roboczych z Członkami Zespołów w dowolnej 
formie z częstotliwością dostosowaną do liczby I Etapu 
Ogólnopolskiego Konkursu Kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich 
„Bitwa Regionów” organizowanych w danym województwie i do czasu 
ich zakończenia,  

c) koordynacja i kontakt z Kołami Gospodyń Wiejskich (KGW). 

2)  do zadań Członków Zespołów będących pracownikami Biura 
Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
należy w szczególności: 

a) zapewnienie odpowiedniego składu osobowego możliwego dla 
realizacji projektu (min. 2 osoby w trakcie wydarzenia), 

b) ustalenie terminów spotkań operacyjnych Zespołów z samorządami 
terytorialnymi, 

c) sporządzenie planu przestrzennego na placu wydarzenia 
w porozumieniu z samorządem terytorialnym, 

d) udzielanie pomocy w sprawnej komunikacji pomiędzy samorządem 
terytorialnym a OT KOWR, w celu ustalenia stosownych świadczeń 
niezbędnych do realizacji wydarzeń, 

e) przedstawienie Koordynatorowi propozycji kandydatury na 
regionalnego eksperta kulinarnego (np. nauczyciela szkoły 
gastronomicznej, uznanego restauratora, kucharza) do pełnienia 
funkcji przewodniczącego komisji konkursowej, 

f) udzielanie pomocy oraz nadzór nad pracami technicznymi podczas 
wydarzenia (rozstawianie namiotów, zadbanie o przyłącza do prądu, 
nadzór nad czystością podczas wydarzenia), 

3) do zadań Członków Zespołów będących pracownikami Oddziału 
Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
należy w szczególności: 

a) zapewnienie odpowiedniego składu osobowego możliwego dla 
realizacji wydarzeń (min. 2 osoby w trakcie wydarzenia), 

b) udzielanie pomocy technicznej podczas wydarzenia, 

c) przedstawienie Koordynatorowi propozycji kandydatury na 
regionalnego eksperta kulinarnego (np. nauczyciela szkoły 



11 

 

gastronomicznej, uznanego restauratora, kucharza) do pełnienia 
funkcji przewodniczącego komisji konkursowej; 

4) do zadań Członków Zespołów będących pracownikami wojewódzkiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego należy w szczególności: 

a) udzielanie pomocy technicznej podczas wydarzenia (min. 2 osoby 
w trakcie każdego wydarzenia), 

b) przedstawienie Koordynatorowi propozycji kandydatury na 
regionalnego eksperta kulinarnego (np. nauczyciela szkoły 
gastronomicznej, uznanego restauratora, kucharza) do pełnienia 
funkcji przewodniczącego komisji konkursowej. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od 
dnia 21 kwietnia 2023 r. 

   
 
 
 

DYREKTOR GENERALNY 

        KRAJOWEGO OŚRODKA 
          WSPARCIA ROLNICTWA 

      

                                  Waldemar HUMIĘCKI     

(podpisano elektronicznie) 


	zarzadzenie-do-podpisu-dg-6_zalacznik



